diário oficial Nº 35.572  45Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

PerÍodo: 21 à 30.09.2023
qUaNtidade de diárias: 10(dez) alimentação 09(nove) pousada
servidor (es): caP PM ÉdiMo MoUro coelHo costa , Mf: 5630312-1
teN PM lUiz PaUlo beNJaMiN leal, Mf: 4220579
sgt PM edMilsoN MartiNs da costa, Mf: 5575591-1
sgt PM JoÃo carlos de azevedo costa JúNior, Mf: 57222381
cb PM aNdersoN fábio araUJo farias, Mf: 54190301-2
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa
PoRtARiA Nº 1776/2023 –SAGA
obJetivo:”oPeraÇÃo cUrUPira”
Processo: 2023/1054849
fUNdaMeNto legal: decreto nº 2.819/1994 e Portaria Nº 278/2019-sead
MUNicÍPio de origeM: belÉM/Pa
destiNo(s): saNtarÉM/Pa
PerÍodo: 21 à 30.09.2023
qUaNtidade de diárias: 10(dez) alimentação 09(nove) pousada
servidor (es): teN cel PM aNdrÉ icassatti qUeiroz, Mf:5817889-1
teN PM aNtÔNio HailtoN ribeiro goMes, Mf:57199999
sgt bM Max soares de castro, Mf:542782701
sgt PM JoÃo ricardo costa evaNgelista de saUsa, Mf:57213250
ordeNador: PaUlo roberto dos saNtos liMa

Protocolo: 996054

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PoRtARiA Nº 1783/2023 – SccMo/DGP
o coMaNdaNte geral da PolÍcia Militar do Pará, no exercício de
atribuições previstas no artigo 8º, inciso v da lei complementar estadual
nº 053/2006 e no artigo 12, alínea “b”, item 1, do decreto estadual nº
2.400/1982, corforme o requerimento firmado pelo CAP QOAPM RG 20145
eMersoN figUeira liMa.
resolve:
art. 1º exoNerar o caP qoaPM rg 20145 eMersoN figUeira liMa, da
função de chefe da seção de fundos vinculados do fundo de saúde da PMPa.
art. 2º traNsferir o caP qoaPM rg 20145 eMersoN figUeira liMa,
por interesse próprio do fundo de saúde da PMPa (belém) para a comissão
de correição do cPr xi (soure).
art. 3º NoMear o caP qoaPM rg 20145 eMersoN figUeira liMa, para
exercer a função de membro da comissão de correição do cPr xi.
art. 4º esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
quartel em icoaraci- Pa,____/___ 2023.
JosÉ dilsoN Melo de soUza JúNior – cel PM rg 18044
coMaNdaNte geral da PMPa

Protocolo: 996193

PoRtARiA
.

PoRtARiA DE NoMEAção DE fiScAL Nº 100/2023 – ccc: NoMe-
ar o caP qoPM rg 37979 raMiro de carvalHo NoroNHa araúJo,
na função de fiscal titular do instrumento substitutivo de contrato nº
2023.260101Ne019246, celebrado entre a PMPa e a empresa bl coMer-
cio de artigos de Pesca eireli; NoMear o 1º teN qoPM 36600 lU-
cas NasciMeNto de sIQUEIRA, como fiscal substituto do Instrumento
substitutivo de contrato.;registre-se, publique-se, cumpra-se; belém/Pa,
05 de outubro de 2023; saNdro WagNer de aNdrade do carMo – cel
qoPM rg 27317 diretor de aPoio logÍstico.

Protocolo: 995890
PoRtARiA DE NoMEAção DE fiScAL Nº 101/2023 – ccc: NoMear
MaJ qPMP rg 33511 edsoN Melo de castro, na função de fiscal titu-
lar do contrato administrativo nº 019/2023-ccc/PMPa, celebrado entre
a PMPa e a empresa eMUNa coMÉrcio de Mobiliário ltda; registre-
se, publique-se, cumpra-se; belém/Pa, 10 de outubro de 2023; saNdro
WagNer de aNdrade do carMo – cel qoPM rg 27317 diretor de
aPoio logÍstico.

Protocolo: 996090

DESiGNAR fiScAL DE coNtRAto
.

PoRtARiA Nº 073/2023 – DPcPM –
NoMear a MaJ qoPM rg 31132 rUte aNdrÉa de soUza caMPos, como
fiscal do contrato administrativo Nº 010.2023-dPcPM. obJeto: “aqUisi-
ÇÃo de coNdicioNadores de ar – tiPo sPlit”. eMPresa: a alMei-
da MaxiMo ltda, cNPJ nº 50.511.474/0001-76. belém/Pa, 10/10/2023;
JeaNdersoN da silva saraiva – cel qoPM – diretor de Projetos e
convênios da PMPa.

Protocolo: 996061
PoRtARiA Nº 072/2023 – DPcPM –
NoMear o caP qoPM rg 24503 MiltoN brito da silva filHo, como
fiscal do contrato administrativo Nº 009.2023-dPcPM. obJeto: “aqUisi-
ÇÃo Mesa de reUNiÃo retaNgUlar”. eMPresa: laYoUt MÓveis Para
escritÓrio ltda, cNPJ nº 02.604.236/0001-62. belém/Pa, 10/10/2023;
JeaNdersoN da silva saraiva – cel qoPM – diretor de Projetos e
convênios da PMPa.

Protocolo: 996049

ERRAtA
.

Errata da PoRtARiA Nº 4094/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.466 do dia 11/07/2023; onde Lê-Se: origem: be-
lém-Pa; destino: tucuruí-Pa; Leia-se: origem: tailândia-Pa; destino: tu-
curuí-Pa; ordenador: cel qoPM UbiraJara Magela de soUsa falcÃo.
Errata da PoRtARiA Nº 5516/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.532 do dia 06/09/2023; onde Lê-Se: Município
de origem: belém-Pa; destino: rondon do Pará-Pa. Leia-se: Município de
origem: Marabá-Pa; destino: rondon do Pará-Pa. ordenador: cel qoPM
UbiraJara Magela de soUsa falcÃo.
Errata da PoRtARiA Nº 4095/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.466 do dia 11/07/2023; onde Lê-Se: objetivo:
reforço de Policiamento (oP. verão 2023); Leia-se: objetivo: ações de
Policia Judiciária Militar;. ordenador: cel qoPM UbiraJara Magela de
soUsa falcÃo

Protocolo: 995943
Errata da PoRtARiA Nº 1731/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.367 do dia 18/04/2023; onde Lê-Se: sd PM Jeiel de
souza Pereira; cPf: 768.597.622-68; valor: r$ 1.012,80. Leia-se: cb PM
Jeiel de souza Pereira; cPf: 768.597.622-68; valor: r$ 1.012,80. orde-
nador: cel qoPM UbiraJara Magela de soUsa falcÃo.
Errata da PoRtARiA Nº 4559/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.481 do dia 25/07/2023; onde Lê-Se: Portaria
Nº4559/23/di/df. Leia-se: Portaria Nº4659/23/di/df. ordenador: cel
qoPM UbiraJara Magela de soUsa falcÃo.
Errata da PoRtARiA Nº 3242/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.451 do dia 27/06/2023; onde Lê-Se: quantidade
de diárias:10 de alimentação e 10 de pousada. Leia-se: quantidade de
diárias: 11 de alimentação e 10 de pousada; ordenador: cel qoPM Ubi-
raJara Magela de soUsa falcÃo.
Errata da PoRtARiA Nº 3423/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.453 do dia 28/06/2023; onde Lê-Se: Período: 21
a 24/06/2023; quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousa-
da; servidor: sd PM diórgenes de souza Nascimento; cPf: 082.421.174-
03; Leia-se: Período: 21 a 24/07/2023; quantidade de diárias: 03 de ali-
mentação e 03 de pousada; servidor: cb PM iwisson bruno da silva de
oliveira; cPf: 937.869.722-49;. ordenador: cel qoPM UbiraJara Ma-
gela de soUsa falcÃo
Errata da PoRtARiA Nº 3238/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.451 do dia 27/06/2023; onde Lê-Se: quantidade
de diárias:03 de alimentação e 03 de pousada. Leia-se: quantidade de
diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; ordenador: cel qoPM Ubi-
raJara Magela de soUsa falcÃo
Errata da PoRtARiA Nº 4226/23/Di/Df,
contida no doe nº 35.469 do dia 13/07/2023; onde Lê-Se:sd PM Wesl-
ley de souza Moraes; cPf: 885.408.632-00; valor: r$2.901,36. Leia-
se:sgt PM Weslley de souza Moraes; cPf: 885.408.632-00; valor:
r$ 2.901,36. ordenador: cel qoPM UbiraJara Magela de soUsa falcÃo

Protocolo: 995712

coNtRAto
.

coNtRAto ADM Nº 014/2023 – DPcPM. objeto: aquisição de impres-
sora multifuncional à laser. valor total: r$ 13.650,00. data de assi-
NatUra: 10/10/2023. vigêNcia: 10/10/2023 a 09/10/2024. dotaÇÃo
orÇaMeNtária: Programa 1502 – segurança Pública; ação (Projeto/ati-
vidade) 26/8259 – realização de Policiamento ostensivo; Plano interno
23eMeN00148; fonte de recurso 01500000001 – recursos ordinários.
eMPresa: lbtecH distribUidora e coMercio de iNforMatica ei-
reli (cNPJ 35.459.909/0001-97); ordeNador: JosÉ dilsoN Melo de
soUza JúNior – cel qoPM - comandante-geral da PMPa.

Protocolo: 995916
coNtRAto ADM Nº 013/2023 – DPcPM. objeto: Microcomputador e
projetor multimídia. valor total: r$ 33.391,96. data de assiNatU-
ra: 10/10/2023. vigêNcia: 10/10/2023 a 09/10/2024. dotaÇÃo or-
ÇaMeNtária: Programa 1502 – segurança Pública; ação (Projeto/ati-
vidade) 26/8259 – realização de Policiamento ostensivo; Plano interno
23eMeN00148; fonte de recurso 01500000001 – recursos ordinários.
eMPresa: a alMeida MaxiMo ltda (cNPJ 50.511.474/0001-76); or-
deNador: JosÉ dilsoN Melo de soUza JúNior – cel qoPM - coman-
dante-geral da PMPa.

Protocolo: 995995

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE EDitAL
Pregão eletrônico nº 40/2023 – dl/PMPa. Órgão: PolÍcia Militar do Pará.
objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de ban-
deiras do brasil, bandeiras do estado do Pará e insígnias de comandante
geral da PMPa para serem empregadas na Polícia Militar do estado do Pará,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital
e seus anexos.
data e hora de abertura: 24/10/2023, às 09h00 (horário de brasília). lo-
cal: www.gov.br/compras. informações: (91) 98421-0841.
Pregoeiro: WeNdell rodrigUes barros - cb PM rg 38150. o edital se encontra
disponível nos sites: www.compraspara.pa.gov.br e www.gov.br/compras .
belém-Pa, 10 de outubro de 2023.
NelsoN alves de seNa – cel PM rg 29194 - diretor de licitação.

Protocolo: 995965

http://www.gov.br/compras